
 Habo, Gustav Adolfs och Brandstorps församlingar

• Brandstorps kyrka

• Vägkyrkans café

• Svenska kyrkan i utlandet

• Trefaldighetstiden

KYRKOBLADET
Sommar 2025



För många år sedan arbetade jag en tid som sjuk-
huspräst. En av de patienter jag mötte hade legat 
inlagd väldigt länge och var dessutom isolerad 
på grund av infektionsrisk. En del av våra samtal 
handlade om längtan efter naturen och om att 
kunna vandra i skogen igen. Vid den här tiden 
bodde jag inne i en stad, men jag skulle över hel-
gen hälsa på mina svärföräldrar i Gustav Adolf, 
och de hade tallskogen runt knuten. När jag var 
ute och gick i skogen kom jag att tänka på att jag 
kunde plocka med mig ett knippe blåbärsris att ta 
med tillbaka till sjukhuset. Jag valde ut några kvis-
tar som hade flera blåbär kvar på grenarna. Trots 
skylten om att man inte fick ta med sig blommor 
in på avdelningen fick jag tillåtelse av personalen 
att ta med mina kvistar till det isolerade rummet. 
Långt senare fick jag ett vykort från patienten, som 
skrev hur viktigt det där blåbärsriset hade varit. 
 
Det blev en konkret smak av hopp, en doft 
av det hen längtade efter, och en synlig på-
minnelse i det kala rummet om att sko-
gen fanns kvar och att andra dagar väntade. 
 
Nu går vi in i grönskandets tid, och jag tycker 
mycket om en fras som Martin Luther har skri-
vit: ”Guds löfte om uppståndelse är skrivet inte 
bara i böcker utan i vart och ett av vårens blad.” 
Vi kan i naturen omkring oss ana Guds löften 

och närvaron av Skaparen själv. Sommaren är 
växandets tid, och också under sommaren finns 
möjligheten att umgås med Gud och få växtkraft i 
ljuset av Guds kärlek – i skogen, i bönen, i kyrkan 
på gudstjänst och i sommarmusiken. Gud vill fylla 
oss med hopp, mod och tro, även när livet inte blir 
som vi har tänkt oss – när semestern eller som-
marlovet kanske inte blir som vi hade hoppats. 
 
I varje gudstjänst uttalas välsignelsen om att Gud 
låter sitt ansikte lysa över oss, och det är ett ljus-
sken som går att erfara – även i ett isolerat rum 
på sjukhuset, eller när regnet öser ner över som-
marplanerna. Tänk vilket hopp Gud kan förmedla 
genom smaken av ett litet blåbär!

KYRKOBLADET
NR 2 2025
Kontakt
För bokning av dop, vigsel och begravningar, 
allmänna frågor samt kontakt med präst eller 
diakon; kontakta expeditionen.

Växel: 036-496 00
E-post: habo.pastorat@svenskakyrkan.se
Webbplats: www.svenskakyrkan.se/habo
Facebook: Svenska kyrkan Habo
Instagram: @svenskakyrkanhabo

Post- och besöksadress
Kapellgatan 32, 566 32 Habo

Habo pastorats församlingstidning
Ansvarig utgivare: Sofia Larsson, kyrkoherde
Omslagsbild: Mari Widetoft
Kyrkobladets redaktion: Jessica Karlsson, 
Sofia Larsson, Helena Persson, 
Christina Strålman och Simon Tjärnén
Grafisk form och redaktör: Jessica Karlsson

Tryck: Direkta Kontorsservice AB, Jönköping 
Distribution: Svensk direktreklam. 

Kyrkobladet delas ut fyra gånger per år till alla 
hushåll i Habo kommun. 

Nästa nummer kommer ut 6-7 september. 
Har du något du vill lyfta i nästa nummer av 
Kyrkobladet? Hör av dig till kommunikatör
Jessica Karlsson, tel: 036-49601 mejl:
jessica.karlsson6@svenskakyrkan.se

Emelie Wettermark
Präst

Tänk vad ett 
blåbär kan betyda!
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Tyst församlingsretreat på Wettershus Retreatgård 
6-7 september. Varmt välkommen att uppleva ge-
menskapen och bönen under en tyst retreat på vackra 
Wettershus. God mat, god tystnad, och möjlighet till 
samtal ges.

Retreaten sker till en subventionerad kostnad på  
1 000 kronor. Anmälan senast 6 augusti till Emelie 
Wettermark, präst, på mejl: 
emelie.wettermark@svenskakyrkan.se eller 
telefon 036-496 31.

Välkommen Emma!
Tyst retreat 
på Wettershus

Nu kan du boka 
dop via webben!
Preliminärboka dopet direkt på webben! 
Se alla lediga tider och välj ett datum som 
passar er. Läs mer på hemsidan. 
Scanna qr-koden.

Du är varmt välkommen till en sorge-
samtalsgrupp där vi samtalar om sor-
gen, döden och livet utifrån olika teman 
som till exempel minnen, begravning 
och nuet. Att få dela så som det är och 
har varit kan vara till hjälp i sorgepro-
cessen.

När och var?
Vi möts i Kyrkans hus, S:t Johannes, 

Kapellgatan 32, torsdagar 18.00-19.30. 
Färsta träffen är 25 september, sedan 
träffas gruppen varannan vecka vid sex 
tillfällen.

För anmälan och frågor 
– hör av dig till
Emelie Wettermark, präst, senast 18 
september. Telefon: 036 - 496 31. Mejl: 
emelie.wettermark@svenskakyrkan.se

Samtal om sorg

Hej! Jag heter Emma Cera och är ny fritidsledare här i 
Habo pastorat. Jag är född och uppvuxen i Huskvarna 
men i höstas flyttade jag och familjen till Mullsjö. 
Tidigare har jag arbetat mycket inom skolans värld, 
både inom grundskolan men även inom fritidsverk-
samhet och förskola.

Jag tycker om att vara kreativ och spenderar gärna 
min fritid med att sticka, sy eller måla. Att gå på lop-
pisar och leta efter små unika ting tycker jag också 
är väldigt roligt.

Som fritidsledare kommer jag främst att arbeta med 
de olika barn och ungdomsgrupperna som finns i 
pastoratet, men jag kommer även delvis att arbeta 
med öppna förskolan.

Under mina första veckor här har jag fått ett väldigt 
fint välkomnande och jag ser fram emot att få lära 
känna alla.

Vi ses!
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Trefaldighetstiden:  
Vägen till tro

Heliga Trefaldighets dag är 
en tid för att reflektera över 
Guds mysterium som Fader, 
Son och Ande. Trefaldighets-
tiden bjuder oss att fördjupa 
vår relation till Gud och växa 
i tro.

”Som ett klockspel hör jag dig, he-
liga Treenighet, Fader, Son och Ande 
- Gud, tre i en och en i tre.” Denna 
psalm, nummer 338, är en av de mest 
kända och älskade psalmer som tyd-
ligt förknippas med Heliga Trefal-
dighets dag. Denna söndag markerar 
starten på kyrkoårets längsta period, 
trefaldighetstiden, som ibland kallas 
kyrkans vardagstid eftersom den, till 
skillnad från påsk- och julkretsen, är 
helt fri från högtidsdagar. Samtidigt 

så är trefaldighetstiden underställd 
eller sammanlänkad med påskkret-
sen och är en så kallad efterfirnings-
tid, precis som den stora fastan är en 
förberedelsetid i påskkretsen. Enligt 
kyrkans västliga tradition, katolska 
kyrkan, var julen Faderns högtid, 
påsken Sonens högtid och pingsten 
Andens högtid.

Tid för insikt och 
teologisk reflektion
Heliga Trefaldighets dag inträffar 
alltid en vecka efter pingstdagen och 
uppmärksammar att treenigheten nu 
är uppenbarad för oss. Ordet Trefal-
dighet är detsamma som Treenighet, 
och det är det sätt som Gud uppenba-
rar sig för oss i det heliga evangeliet, 
vilket vi fått höra om under tiden 
mellan advent, påsk och pingst. He-
liga Trefaldighet blir alltså ett erkän-

nande och konstaterande att vi fått 
nya insikter om vem Gud är. Denna 
festdag skiljer sig från andra högti-
der där vi ser tillbaka på historiska 
händelser, som Kristi himmelsfärd 
eller Jesu födelse. I stället ger Heliga 
Trefaldighetsdag en teologisk insikt 
om att Gud är ett väsen med tre per-
soner: Fadern, Sonen och den Helige 
Anden. Tre i en och en i Tre.

Växande och andlig 
fördjupning
Trefaldighetstidens liturgiska färg är 
grön och symboliserar växande och 
mognad. Det är en tid för reflektion, 
visdom och att växa i vår tro. Olika 
kyrkliga mysterier uppenbarar sig för 
oss under kyrkoåret och vi, lärjungar, 
gör rätt i att ta dem till våra hjärtan 
för att begrunda dem. När vi gör det-
ta så kommer vi närmare Sanningen, 

Text: Simon Tjärnén, präst
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Vi välkomnar våra 
nydöpta
Ella Marie Melkeraaen
Cornelia Anna Sofia Hedman
Vidar Niclas Manne Asplund
Freja Navarath Backenfall
Theo Reine Linholm
Leon John Kaijser
Lucas Arvid Linnér
Ludvig Emanuel Linnér
Vince Dylan Theo Jalkander
Alba Birgitta Christina Beckman
Axel Fredrik Bengt Espered
Love Dan Gideon Källgren

Vi minns våra  
avlidna
Britt-Marie Karlsson f 1948
Ingemar Hjort f 1949
Arne Dahl f 1930
Göte Karlsson f 1945
Inger Karlsson f 1938
Torsten Lind f 1930
Carina Karlsson f 1967
Ulla Stahre f 1932
Seppo Ilmari Andersson f 1936
Lars Åke Hallén f 1948
Anders Milde f 1945
Lena Ingegerd Nord f 1945

Karl-Gustav Josefsson f 1948
Gunbritt Johansson f 1938
Ann-Marie Hugoson f 1943
Ingrid Karlsson f 1932
Ulla Seger f 1937
Bengt Blomsten f 1942
Harry Nilsson f 1929
Anders Regnell f 1947
Sofia Linnéa Mancini f 1976

Foto: Johannes Frandsen, Jenny Sigeman, Anders Gustafsson, Ikon

Vägen och Livet. För en mycket viktig 
del i kyrkoårets pedagogik är att föra 
oss närmare Gud. Kyrkoåret må vara 
cykliskt, men kyrkan bör alltid röra 
sig närmare vår Frälsare och närmare 
varandra.

Gud är i sitt väsen relation och har 
skapat oss människor till sin av-
bild, vilket gör oss relationella. Vi är 
skapta att ha relation med Gud och 
varandra.

Dopet är startpunkten för 
det kristna livet
Den första vardagen i trefaldighets-
tiden, dvs den första söndagen efter 
Heliga Trefaldighet, har som tema 
vårt dop. Det är en utmärkt utgångs-
punkt för att fördjupa vår relation till 
Gud, då vi döpts i Faderns, Sonens 
och den Helige Andes namn. Dopet 
är startpunkten för det kristna livet 
enligt ett klassiskt kristet synsätt. 
Det är gott att ständigt påminnas om 
detta obrytliga band, att vi är kall-
lade, älskade och sända att utbreda 
Guds rike här och nu. Vår reformator 
Martin Luther ska ha sagt: "Gud be-
höver inte dina goda gärningar, men 

din granne gör det." När relationen 
mellan dig och Gud är upprättad, är 
vi kallade att upprätta den med vår 
nästa, vår granne.

Växa i tro och som människor
Trefaldighetstiden är fylld med 
mycket matnyttig undervisning för 
oss kristna, vår kallelse, att inte 
döma, efterföljelse, 
enhet i Kristus och 
så vidare, det är en 
tid som får oss att 
växa i tron och som 
människor, en tid 
som gör oss mer tro-
värdiga som vittnen 
och förhoppnings-
vis mer fyllda av 
Guds nåd och Hans 
kärlek.

Heliga Trefaldighet 
kallas även Mis-
sionsdagen. Hos 
Jesus möter vi tre-
enigheten fullt ut-
tryckt när han ger 
oss det stora upp-
draget, missionsbe-

fallningen, i Matt 28:19: "Gå därför 
ut och gör alla folk till lärjungar: döp 
dem i Faderns och Sonens och den 
Helige Andes namn." När vi döps blir 
vi del av en ny historia, ett nytt dra-
ma där vi först dras in för att rustas 
och sedan sändas ut. Vi sänds ut för 
att utbreda vår treenige Guds rike, 
människor till glädje och Gud till ära.

Februari

Januari

Mars

April

Maj

JuniJuli

Augusti

September

Oktober

November

December

GRÖN – VÄXANDE, MOGNAD

VIT – GLÄDJE, RENHET

LILA – BOT, ÅNGERRÖD – BLOD, KAMP

SVART – SORG, DÖD

KYRKOÅRET
JUL

ADVENT
KYRKOÅRET   

 BÖRJAR HÄR!

FASTA

PÅSK

PINGST

TACK-
SÄGELSE-
DAGEN

ALLHELGONA

MARIE-

BEBÅDELSE

KRISTI 
 HIMMELS-

FÄRD
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Kyrkoval 8-21 september 2025

Boktips

Text: Jessica Karlsson, kommunikatör och Svenska kyrkan

Text: Kalle Lindqvist, ideell

Den 8–21 september är det 
kyrkoval. Du som är 16 år 
eller äldre och medlem i 
Svenska kyrkan har rösträtt 
– oavsett var i landet du bor. 

Vad röstar jag till?
I kyrkovalet röstar du på tre nivåer: 
Lokalt – val till kyrkofullmäktige
Du väljer representanter till kyrko-
fullmäktige i den församling eller 
det pastorat där du bor. Kyrkofull-
mäktige bestämmer ramarna för 
den verksamhet som finns nära dig. 
Till exempel vilken verksamhet för-
samlingen ska ha för barn, unga och 
äldre, eller hur musiklivet ska se ut. 

Regionalt – val till stiftsfullmäktige
Svenska kyrkan är indelad i 13 stift. 
Stiftsfullmäktige är det högsta be-
slutande organet i varje stift. Stiftens 
uppgift är i första hand att stötta för-
samlingarna i deras verksamhet och 
förvaltning. Ska till exempel en kyrka 
renoveras kan stiftet bidra med kom-

petens inom fastighetsområdet. 

Nationellt – val till kyrkomötet
Kyrkomötet är Svenska kyrkans hög-
sta beslutande organ. Kyrkomötets 
251 ledamöter beslutar om kyrkans 
gemensamma och övergripande frå-
gor. Allt från hur kyrkan ska arbeta 
med klimatfrågan till vilka psalmer 
som ska finnas i psalmboken.

Så här röstar du
Förtidsröstning är möjlig i hela lan-
det mellan 8 och 21 september 2025. 

Brevröstning med post eller bud gör 
det möjligt att rösta för den som inte 
själv kan ta sig till vallokalen eller 
befinner sig utomlands. 

Budröstning sker genom att du häm-
tar ett brevröstningspaket på din för-
samlings- eller pastorsexpedition. 

På valdagen den 21 september 2025 
röstar du i den vallokal som står på 
ditt röstkort. Röstkortet skickas hem 

till dig några veckor före valet. Vik-
tigt: Kom ihåg att ta med giltig ID-
handling!

Vad röstar jag på?
I kyrkovalet röstar du på nominerings-
grupper, som kan liknas vid partier. 
På valsedeln är det tillåtet att göra tre 
personkryss. Du kan se vilka grupper 
och kandidater som ställer upp på: 
svenskakyrkan.se/kyrkoval

Varje gång jag öppnar en ny bok av 
Tomas Sjödin är jag fylld av förvän-
tan. Inte heller denna gång blir jag 
besviken. "Drömmar är segel - min-
nen är roder" är en samling av 80 
krönikor, tidigare publicerade i Gö-
teborgsposten 2019-2024.

Krönikorna har ett direkt tilltal, de är 
som vänliga samtal med läsaren. De 
är enkelt och vardagligt skrivna, men 
vågar också öppna sig mot det lika 
ödesdigra som storslagna i allt det 
innebär att vara människa på livets 
väldiga hav.

De innehåller glädje, allvar, och även 
sorg, men de inger alltid hopp. Boken 
är lätt att ta till sig, men den ska inte 
läsas för snabbt. En, eller högst två, 

krönikor till morgonkaffet räcker, se-
dan har man något att småle åt eller 
grunna på under resten av dagen.

Ett tips: Skulle just den här boken 
vara utlånad finns det fler av Tomas 
Sjödin i vårt rika bibliotek.

Nyinkommet 
"Råd för det andliga livet" 
Serafim av Sarov
"Bokstavstro"
Johanna Larsson
"How we learn to be brave" 
Mariann Edgar Budde
"Ondskan" - Tom Wright 
"Kristen på goda grunder" 
Stefan Gustavsson
"Tio tankar för själens hunger" 
Antje Jackelén
"Drömmar är segel minnen är 
roder" - Tomas Sjödin
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Läs mer om 
utbytet 
• svenskakyrkansunga.se/

skara/utbyte/
• svenskakyrkan.se/act/enga-

gera-dig/utbytesprogram

Ung i den världsvida kyrkan 
är ett utbytesprogram där du 
som är mellan 18 och 30 år får 
möjlighet att leva i vardagen 
och engagera dig i kyrkan och 
samhället under tre månader 
i Filippinerna eller Tanzania. 

 
Programmet drivs av Act Svens-
ka kyrkan och har funnits i oli-
ka former sedan 1990-talet. 

Ett ömsesidigt utbyte  
mellan kyrkor
Utbytet är ömsesidigt. Varje höst re-
ser 12–16 deltagare från Sverige till 
samverkanskyrkor i Filippinerna och 
Tanzania. Från och med 2025 tillkom-
mer ytterligare en samverkanskyrka. 
Varje vår kommer lika många del-
tagare från samverkanskyrkorna 
till Sverige och Svenska kyrkan. 
 
Eftersom utbytet sker mellan 
kyrkorna, förväntas du som del-
tagit inte själv stå som värd för 
en utbytesdeltagare i framtiden. 
 
Målet med utbytet är att ge unga männ-
iskor möjlighet att mötas och dela er-
farenheter, samt reflektera över livet, 
tron och kyrkans uppdrag i världen. 
Du får möta människor i kyrkan, 
civilsamhället och lokalsamhället, 
och har stora möjligheter att forma 
din utbytestid utifrån dina egna in-
tressen och de människor du möter. 

Vem kan söka?
Du som söker till utbytet ska…
• vara mellan 18 och 30 år
• behärska engelska
• vara eller ha varit aktiv i
Svenska kyrkan
• vara ansvarstagande, aktiv 
och självständig
• ha förmåga att skapa goda 
relationer med andra
• vara öppen inför andra kulturer
• ha intresse för internationella 
frågor.

Så här ser det ut på plats
När du och de andra deltagarna an-
länder till utbyteslandet får ni några 
dagars introduktion om landet och 
kyrkan av den lokala samordnaren. 
Därefter placeras du i en värdför-
samling, oftast tillsammans med 
en annan utbytesdeltagare. Ofta 
vistas du i flera olika värdförsam-
lingar under utbytestiden. Du får 
lära känna människorna i försam-
lingen och i samhället, och delta i 
den verksamhet som finns i kyrkan. 
 
I din värdförsamling har du vanligt-
vis en kontaktperson, men du ansva-
rar själv för att planera och använda 
din tid, samt fylla den med besök, ak-
tiviteter och möten med människor. 
 
Det vanligaste boendet är i värdfa-
milj, men andra boendeformer före-
kommer också. Boendestandarden 
kan variera mycket – både mellan och 
inom länderna. Du kan behöva vara 
beredd på allt från att bo i egen lä-
genhet med anställd personal till att 
dela rum med andra i ett hus utan el. 
 
Utbytesprogrammet bekostar resan 
till ditt utbytesland, visum, vaccina-
tioner, försäkring, kurser samt resor 
till och från kurserna i Sverige. Inför 
utresan får du också en mindre sum-

ma fickpengar som bidrag till lokal-
transporter, mat och kommunikation. 
Du betalar ingen deltagaravgift, men 
fickpengarna täcker inte alla utgifter. 
Det är därför bra att ha ett eget eko-
nomiskt tillskott.
 
En chans att växa 
– tillsammans med andra
Som utbytesdeltagare får du ta del av 
kyrkans verksamhet på plats, träffa 
andra unga vuxna och tillsammans 
reflektera över vad det innebär att 
vara en del av en världsvid kyrka – 
och vad vi kan lära av varandra. Du 
får också möjlighet att lära dig mer 
om internationellt utvecklingsarbete, 
opinionsbildning i globala rättvise-
frågor och om projekt som stöds av 
Act Svenska kyrkan.

Ung i den världsvida kyrkan
Text: Svenska kyrkan och Jessica Karlsson, kommunikatör 
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Med reservation för 
ändringar.
 
Aktuell information  
och mer information  
om våra verksamheter 
och grupper ser du på  
vår hemsida. Scanna 
qr-koden. 

Gudstjänster 

Tisdag 10 juni
18.00 Fiskebäcks kapell
Pilgrimsvandring från 
Fiskebäck med mässa. 
Vi samlas 18.00 vid Fiske-
bäcks kapell och vandrar 
till Vidablick för en utom-
husmässa!

Söndag 15 juni
Heliga trefaldighets dag 
10:00 S:t Johannes kyrka
Mässa. Kyrkfika

Lördag 21 juni
Midsommardagen 
17:00 Habo kyrka
Friluftsgudstjänst

Söndag 22 juni
Johannes Döparens dag 
11:00 Gustav Adolfs kyrka
Mässa

Söndag 29 juni
2:a sönd. e. trefaldighet 
10:00 Brandstorps kyrka
Mässa

Onsdag 2 juli
16:00 Kärrsgården
Mässa
18:00 S:t Johannes kyrka
Vardagsmässa

Söndag 6 juli
3:e sönd. e. trefaldighet  
10:00 Habo kyrka
Mässa
16:00 Kärrsgården
Gudstjänst

Söndag 13 juli
4:e sönd. e. trefaldighet  
11:00 Gustav Adolfs kyrka
Mässa

Onsdag 16 juli
18:00 S:t Johannes kyrka
Vardagsmässa

Söndag 20 juli
Apostladagen 
10:00 Habo kyrka
Mässa

Onsdag 23 juli
18:00 S:t Johannes kyrka
Vardagsmässa

Söndag 27 juli
6:e sönd. e. trefaldighet  
10:00 Brandstorps kyrka
Mässa

Söndag 3 augusti
Kristi förklarings dag 
10:00 Habo kyrka
Ekumenisk mässa

Onsdag 6 augusti
16:00 Kärrsgården
Mässa

Söndag 10 augusti
8:e sönd. e. trefaldighet  
10:00 S:t Johannes kyrka
Mässa. Kyrkfika
16:00 Kärrsgården
Gudstjänst

Söndag 17 augusti
9:e sönd. e. trefaldighet  
11:00 Gustav Adolfs kyrka
Mässa
18:00 Brandstorps kyrka
Kvällsgudstjänst

Söndag 24 augusti
10:e sönd. e. trefaldighet  
10:00 Brandstorps kyrka
Mässa
18:00 S:t Johannes kyrka
Kvällsgudstjänst

Söndag 31 augusti
11:e sönd. e. trefaldighet 
10:00 S:t Johannes kyrka
Gudstjänst
18:00 Gustav Adolfs kyrka
Kvällsmässa

Onsdag 3 september
16:00 Kärrsgården
Mässa

Söndag 7 september
12:e sönd. e. trefaldighet  
11:00 Habo kyrka
Mässa
18:00 Brandstorps kyrka
Musikgudstjänst

Andra öppna
mötesplatser

Sockenstugan
Stickcafé i samband med 
vägkyrkan. Tisdagar 
kl. 14-16. 

Kyrkans hus
Sopplunch. Tisdagen 26 
augusti kl. 12-13.30. Kort 
middagsbön kl. 12, därefter 
serveras soppa, kaffe, bröd 
och kaka.
Café. Måndagar och 
torsdagar kl. 9.30-11.30 
Start v. 36 till hösten. 

För barn och 
unga

Kyrkans hus
Lekplatshäng. Öppna för-
skolan i Kyrkans hus flyttar 
ut! Vi finns på plats på Ny-
gatans lekplats på tisdagar 
kl. 10-11.30 och Lundgatans 
lekplats på torsdagar kl. 
10-11.30. Ta med egen fika-
korg så leker, sjunger och 
fikar vi tillsammans. Vid 
ösregn ställer vi in. 

Habo kyrka
Leta kyrkråttor. Hittar 
du alla kyrkråttor som är 
gömda i kyrkan får du en 
gratis glass i Vägkyrkans 
café. Hämta en skattkarta 
och börja leta! 

Kyrkorna är 
öppna
Habo kyrka
Varje dag kl. 9-17
Brandstorps kyrka
15 maj - 30 juni: 
Alla dagar kl. 10-16
1 juli - 31 augusti: 
Mån - fre kl. 10-16,  
Lör - sön, kl. 10-18
Gustav Adolfs kyrka
Kyrkan är öppen enl. över-
enskommelse. Kontakta 
expeditionen, tis och tors,  
kl. 10-12. Tfn: 036-496 00.

Nytt för i år! Fira 
vardagsmässa i S:t 
Johannes kyrka tre 
onsdagar under juli.
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Sommar-
musik

Allsångs-
kvällar

Söndag 15 juni 
18.00 Gustav Adolfs kyrka 
“Sommartid”
Pastoratets kantorer ger 
traditionsenligt en sommar-
konsert, där både sång och 
en rad olika instrument får 
samspela i olika kombina-
tioner. Christina Otterdahl, 
Ellen Sandberg, Johan Eken-
värn och Leif Åhlund.

Fredag 20 juni
18.00 Brandstorps kyrka
“Kvällsmusik vid  
Midsommartid”
Jazz, folkmusik och visor 
med sommarkänsla. Jeanet-
te Norlander-Ekman - sång, 
Robert Häggstam - flöjt, 
klarinett och sax, Leif Åhlund 
- piano, gitarr, nyckelharpa, 
orgel, sång och arr.

Söndag 22 juni
18.00 S:t Johannes kyrka
“Toner från duken –  
ett musikaliskt äventyr”
Pontus Anderberg och Gus-
tav Zivarts bjuder på film- 
och musikalmusik tillsam-
mans med band och kör, du 
får höra bland annat Fame 
och The greatest showman 
och mycket mer!

Söndag 29 juni
18.00 Habo kyrka 
"Duo Amanda och Karin"
Amanda Jorendal, piano, 
och Karin Regnander, sång.
Programmet rör sig inom 
jazzens och visans värld i en 
blandning av innerliga, fin-
stämda och svängiga toner.

Söndag 6 juli 
18.00 Brandstorps kyrka
"Elin och Leif"
Elin Anderzon, riksspelman 
på nyckelharpa. Kantor Leif 
Åhlund spelar understäm-
mor på nyckelharpa eller 
kompar på gitarr eller ack-
ordcittra. Det blir en härlig 
blandning med traditionell 
folkmusik.

Söndag 13 juli 
18.00 Habo kyrka 
“Folkbarock & andra rockar“
Lukas Arvidsson och Greger 
Siljebo, två spelmän och 
musiker som drivs av lusten 
att spela musik tillsammans 
och nyfikenheten att se vad 
stundens ingivelse kan ge.

Söndag 20 juli
18.00 Gustav Adolfs kyrka
“Sommarlätt med  
Blåskvintett” 
Dahliakvintetten består av 
musikstuderande ungdomar. 
Programmet bjuder på allt 
från standardrepertoar för 
blåskvintett till kända som-
marmelodier och nyskriven 
musik.

Söndag 27 juli
18.00 Habo kyrka 
“Efter en dröm”
Vad är en dröm? Genom 
musiken bjuder Trio noterat 
in till att söka efter svar. I 
blandningen mellan genrer, 
olika instrument, nya och 
gamla texter får vi flera per-
spektiv som kanske tar oss 
närmare det vi söker.

Lördag 2 augusti
18.00 Brandstorps kyrka 
Ensemble 3
“Med jazzen inom”
I det lilla formatet med en 
gitarr, en trombon och en 
röst bor mer dynamik än 
vad man kan tro. Ensem-
ble tre svänger sig ut i en 
blandning av avancerade 
rytmer och harmonier och 
enkla melodier med en stark 
närvaro.

Söndag 10 augusti 
18.00 Gustav Adolfs kyrka 
“Thank you for the music”
Johan Ekenvärn, piano, 
spelar musik komponerad 
av Benny Andersson. Musik 
från bl.a. Abba, Chess och 
Kristina från Duvemåla.
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Onsdag 25 juni 
17.00 Barnallsång vid Sockenstugan
Till musik av ett kompband sjunger vi härliga, kända barn-
sånger tillsammans. Ingen barnallsång utan Astrid Lind-
grens sånger, men även en och annan mellofavorit.
Pannkakor med grädde och sylt serveras. Allsången är för 
alla åldrar, ingen är för liten eller för stor för att vara med!

Onsdag 9 juli 
17.00 Allsång vid Sockenstugan
Kända allsånger, många på temat sol, hav, vind och segel. 
Gästartist Mikael Brorsson, dragspel, spelar tillsammans 
med allsångsledaren Leif Åhlund, gitarr. Några instrumen-
tala godbitar varvas med sången.

Onsdag 30 juli 
17.00 Psalmallsång vid Sockenstugan
Vi sjunger önskepsalmer tillsammans, samt några av 
psalmerna från förslaget till nya psalmbok i Svenska 
kyrkan. Johan Ekenvärn m.fl.

Habo kyrka
Guidningar ges flera gånger 
dagligen, förutsatt att inga 
andra samlingar pågår i 
kyrkan. Guidningarna är 
gratis och öppna för alla, ingen 
anmälan. Tiderna hittar du på 
hemsidan.

Vägkyrkans café 
i Sockenstugan
Fika, gemenskap och glass!
Försäljning av Fairtradevaror, 
böcker och vykort. Utställning. 

Våfflor serveras varje lördag 
kl. 10-17. 
Gillar du att sticka, virka eller 
annat handarbete? Stickcafé 
varje tisdag kl. 14-16.

Habo vägkyrka
24 juni - 3 augusti

Öppettider Habo kyrka:
Varje dag kl. 9.00-17.00.

Öppettider Vägkyrkans café 
i Sockenstugan:
Måndag-lördag kl. 10.00-17.00
Söndag kl. 11.00-18.00
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Svenska kyrkan är mer än 
kyrkan i samhället – den är 
också närvarande i miljöer 
som ofta är bortom det van-
liga. I detta nummer får du 
läsa om hur kyrkan enga-
gerar sig i Militärsjälavård, 
Flygplatskyrkan och Migra-
tionsverkets förvar.

Under årets fyra nummer kommer 
Kyrkobladet lyfta bredden av vad 
Svenska kyrkan gör. Du kan stöta på 
präster, diakoner eller annan perso-
nal på flera platser än bara i kyrkan. 
Kyrkan finns för alla, i alla olika si-
tuationer. I vårens nummer lyfte vi 
Svenska kyrkans roll inom polisyrket, 
på fängelset och på universitetet.

Militärsjälavård
För den som arbetar inom Försvars-
makten finns stöd genom militärsjä-
lavården inför svåra uppdrag eller 
om man varit med om omskakande 
situationer. Fältpastorn i själavårds-
samtalet lyssnar och hjälper till att 
reflektera kring etiska och moraliska 
frågeställningar. En präst inom det 
militära kallas militärpastor och ska 
finnas till för värnpliktiga och an-
ställda, erbjuda samtal och själavård. 
Prästen samverkar med personalde-
taljen, ordnar gudstjänster och kan 
även delta i undervisning om kris och 
katastrof, etik med mera.

Även om fältpastorerna är medarbe-
tare inom Svenska kyrkan sträcker 
sig den militära själavården över re-
ligionsgränserna. Är du inte kristen 
och vill samtala med en själavårdare 
från en annan religion får du hjälp att 
komma i kontakt med den.

Flygplatskyrkan
Flygplatskyrkan är Svenska kyrkans 
närvaro på flygplatser. Svenska kyr-
kan, Märsta pastorat har en heltids-

anställd präst på Arlanda. Vid övriga 
flygplatser kallas församlingarna in 
vid behov. 

På Arlanda flygplats arbetar närmare 
20 000 människor, lika många som 
i en medelstor svensk kommun. För 
Svenska kyrkan är det självklart att 
finnas där människor är och arbetar. 
Flygplatsprästens uppgift är att vara 
tillgänglig både för resande och för 
personal. Kyrkans närvaro blir ett 
tecken på Guds närvaro och omsorg 
om oss människor.

Svenska kyrkan har en lokal för 
samtal på Arlanda samt ett medi-
tationsrum där människor är väl-
komna till en plats för stillhet, bön 

och eftertanke. Det finns också 
Hjärtats kapell, där man kan ha en 
enkel vigsel före eller efter sin resa. 

Migrationsverkets förvar
Svenska kyrkan finns närvarande på 
Migrationsverkets förvar. Förvaren 
är låsta enheter och många av dem 
som vistas där gör det i avvaktan på 
utvisning ur Sverige. Personal från 
Svenska kyrkans församlingar besö-
ker regelbundet förvaren för exempel-
vis samtal och själavård. Vid några 
av förvaren finns också frivilliga be-
söksgrupper. Deras främsta uppgift 
är att vara ett medmänskligt stöd för 
de som vistas där.

Svenska kyrkans 
närvaro på olika platser
Text: Svenska kyrkan och Jessica Karlsson, kommunikatör 
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Militärsjälavård har en lång 
tradition inom Försvarsmak-
ten och spelar en viktig roll i 
soldaternas liv. Här berättar 
Eva Kaiser, garnisonspräst i 
Skövde, om sitt arbete med 
att ge stöd och vägledning till 
värnpliktiga och anställda.

”Vi behöver mer än bara fysisk trä-
ning för att kunna försvara vår nation 
och våra värderingar”. Det är en in-
sikt som funnits länge i Försvarsmak-
ten. Präster har funnits i den svenska 
Försvarsmakten sedan 1500-talet då 
Gustav Vasa anställde präster för att 
ingjuta mod i manskapet före strid. 
Till stor del gäller det än i dag, även 
om det tar sig nya uttryck. För solda-
ter och sjömän är en stark moralisk 
och etisk värdegrund absolut nödvän-
dig för att kunna agera och ta beslut 
i pressade och svåra situationer. Mi-
litär själavård har som uppgift att 
bidra till och stärka känslan av sam-
manhang och därmed höja individens 
förmåga att prestera, mentala styrka 
och moraliska motståndskraft.

Själavårdsarbetet på nationell nivå 
leds av Försvarsmaktens fältprost, 
Jenny Allén, som utgår från huvud-
kvarteret i Stockholm. På regional/
stiftsnivå finns regionpräster och på 
församlingsnivå finns Garnisons/
förbandspräster och inom hemvärnet 
kontrakterade fältpräster.

Evas arbete på garnisonen
Jag heter Eva Kaiser och är präst i 
Skövde pastorat, och har 40% av min 
tjänst placerad på Skövde garnison. 
För mig har ”vistelsebegreppet” i 
Kyrkoordningen blivit tydligare i och 
med arbetet på garnisonen. Varje år 
kommer ca 1000 unga personer från 
hela Sverige för att göra sin värnplikt 
i Skövde. Det spelar ingen roll om du 
kommer från Haparanda eller Habo, 
Svenska kyrkan är rikstäckande och 
finns för dig där du är när du behöver. 

Känslan av sammanhang är viktigt 
för alla, inte minst för de värnplik-
tiga. Det är ofta unga människor 
som rycker in, som kan känna sig 
lite vilsna i början. Ibland är det för-
sta gången som någon bor hemifrån, 
i en ny miljö med nya krav och be-
kantskaper. En del får hemlängtan. 
En viktig samarbetspartner för mig 
är Soldathemmet, som många värn-
pliktiga kommer till på sin fritid för 
återhämtning. Förra året var det en 
kille som sa att han ville bli konfir-
merad. Det slutade med att vi hade en 
konfirmandgrupp på Soldathemmet. 
I år har det blivit ännu en grupp, vil-
ket är jätteroligt och värdefullt!

En trygg plats för samtal
All militär själavård utgår från den 
religiösa mångfald som finns i landet. 
Den är inkluderande och genomförs 
förutsättningslöst oavsett samfunds-
tillhörighet eller tro, men jag kan 

hjälpa till att förmedla kontakt med 
andra trosföreträdare och religions-
tillhörigheter.

Som garnisonspräst ingår jag i garni-
sonens Krisgrupp, det kan handla om 
Stöd vid dödsbud och minnesstunder. 
Jag finns som resurs för rådgivning 
och utbildning i till exempel religion, 
etik, liv och död. Ibland får jag hålla 
korum, en kortare gudstjänst i fält, 
eller julvesper i S:ta Helena kyrka. 
Det brukar bli stämningsfullt och 
gemenskapsfrämjande.

Den mesta tiden går åt till samtal. 
Ibland får jag frågan om hur det är att 
vara själavårdare inom Försvarsmak-
ten, som om soldater och anställda 
vore något annat än människor. Jag 
tänker att vi alla är människor, från 
födelse till död. Ingen fråga är för stor 
eller för liten, i själavårdsrummet är 
allt möjligt att säga utan att det sprids 
vidare. Den absoluta tystnadsplikten 
är jätteviktig! De som kommer må ha 
gröna kläder, men under uniformen 
är de som alla människor, av kött och 
blod. De behöver själavård, precis 
som vem som helst. Dock lever För-
svarsmaktens anställda och värn-
pliktiga ibland under extraordinära 
omständigheter som kan vara oerhört 
pressande och stressande, vilket gör 
att de kan behöva själavård än mer.

Själavård i Försvarsmakten
Text: Eva Kaiser, Präst/Garnisonspräst i Svenska kyrkan Skövde
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Amanda, präst i Berlin, 
berättar om församlingens 
historia och nuvarande verk-
samhet. Här samlas både 
svenskar och internationella 
besökare för allt från guds-
tjänster och konfirmandlä-
ger till själavård och kultu-
rella aktiviteter.

Det är påskdag i parken. Vi har firat 
en fullsatt mässa med körsång, och 
ätit ett läckert påskbord. En liten 
pojke gör volter i gräset och en grupp 
väninnor sitter kvar och pratar hela 
eftermiddagen. Måltidsgemenskapen 
är viktig här, såväl kring svenska 
klassiker som kring nattvarden. 

Stilla veckan var här allt annat än 
stilla. I år hade vi besök av tret-
tio konfirmandgrupper, drygt 1100 
konfirmander, under fyra dagar. De 
har turats om att äta spaghetti med 
köttfärssås, leka i parken, fira mässor 
i kyrkan – ett dussin av dem döptes 
dessutom – och lyssna på föredrag om 
församlingens spännande historia. 

Svenska kyrkans  
historiska roll i Berlin
Victoriaförsamlingen är en av de 
äldsta svenska utlandsförsamling-
arna och riktar sig främst till bofasta 

utlandssvenskar, att jämföra med sjö-
mansmissionerna och turistkyrkorna 
som också utgör historiska grenar till 
Svenska kyrkan i utlandet. Försam-
lingens historia sträcker sig ända till 
1903. Sitt namn har församlingen fått 
av Victoria av Baden, också hon en 
migrant som förstod att sätta värde 
på att få del av gudstjänst, själavård 
och församlingsgemenskap på sitt 
modersmål. 

Församlingen har genomlevt två 
världskrig och ett delat Berlin. Under 
svåra tider har församlingen värnat 
inte bara svenskar eller de egna med-
lemmarna, utan även andra utsatta 
medmänniskor. Kyrkoherden Birger 
Forell (tjänstgöring 1929-42) var lik-
som efterträdaren Erik Perwe (1942-
44) del av den antinazistiska mot-
ståndsrörelsen Bekännelsekyrkan. 
Här i Svenska kyrkan gömdes judar, 
och förfalskades identitetshandling-
ar, påverkansarbete på högsta nivå 
företogs och hemliga transporter av 
judar till Sverige organiserades. 

Efter kriget kom Heribert Jansson 
(1950-86) med uppdraget från Sverige 
att lägga ner församlingen men vår-
dade den istället under 36 år. Kyrkan 
låg i Västberlin och när muren hade 
byggts åkte kyrkoherden regelbundet 
med mat och mediciner till Östber-
lin och smugglade även ut människor 

därifrån i bakluckan på sin bil. 

När man tänker på församlingens 
historia är det lätt att känna sig 
både inspirerad och ödmjuk. I dagens 
oroliga tider vill vi gärna förmedla 
denna historia och samtala om vär-
deringar med de grupper som gästar 
oss: konfirmander, kyrkokörer, perso-
nalgrupper och turister. Vi vill också 
fortsätta vara en fristad och rastplats 
genom själavård och diakoni, en 
”nödingång”. 

Vanliga församlingslivet
Samtidigt pågår det vanliga försam-
lingslivet vardag som helg, med bön, 
gudstjänst, körer och rika ekume-
niska kontakter med andra kyrkor. 
I församlingen möts många unga 
vuxna som bor i Berlin någon ter-
min, jämte syföreningsdamer som 
har tjänstgjort på över femtio julba-
sarer. Kyrkan är en öppen mötesplats 
och ett kulturellt centrum där kyrka 
och församlingshem, skola, förskola, 
café, bibliotek och personalbostäder 
samsas runt vår park där vi har stora 
arrangemang kring svenska högtider, 
närmast nu valborg. Att få vara del av 
detta arbete är en förmån.

Välkommen till Svenska kyrkan i 
utlandet – ”som hemma fast utom-
lands”!

En fristad i Berlin - Svenska 
kyrkans viktiga arbete utomlands
Text: Amanda Stenermark, präst i Svenska kyrkan i Berlin 
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Svenska kyrkan har 26 för-
samlingar runt om i världen, 
flera verksamhetsplatser 
och mobila präster. Svenska 
kyrkan finns för dig som 
bor, vistas eller av någon 
annan anledning befinner 
dig utomlands. Här delar två 
personer med sig av sina upp-
levelser av att finna gemen-
skap och stöd utomlands. 

"Jag vet inte vad jag skulle 
göra om inte kyrkan fanns"
Majja Hauta Svallmark bor i Ayia 
Napa på Cypern sedan nio år tillbaka. 
I Sverige har hon aldrig varit särskilt 
kyrklig, men på Cypern besöker hon 
den Skandinaviska kyrkan minst två 
gånger i veckan. ”Här är kyrkan så 
mycket mer än bara kyrka”, säger 
hon.

– Första gången jag besökte Skandi-
naviska kyrkan var för att lyssna på 
min svärfar, som sjöng i kyrkokören. 
Sedan dess har Majja blivit en aktiv 
medlem i församlingen. Hon är enga-
gerad i kyrkans stickklubb, bokcirkel, 

ansvarar för loppisen och har varit 
med under nattvandringar. Men hon 
åker också dit bara för att fika, låna 
en bok eller få en pratstund.

– Så fort jag har tråkigt åker jag dit, 
oftast blir det ett par gånger i veckan. 
Jag springer alltid på någon jag kan 
prata med. Husmor eller hennes as-
sistent är alltid där och har blivit nära 
vänner.

– Jag vet inte om det har att göra 
med att det är kyrka, eller att andra 
svenskar och norrmän vallfärdar dit. 
Men jag tror att det andliga gör skill-
nad. Det känns gediget, det finns en 
kraft och pålitlighet i att det är kyrka. 
Jag vet inte vad jag skulle göra om 
kyrkan inte fanns.

Kyrkan var på plats när  
tragedin drabbade
Präst Karolinn får ett samtal från en 
läkarklinik på orten, som berättar att 
en kvinna, gravid i vecka 22, kommit 
in akut med magsmärtor och blöd-
ningar. Läkare och sköterskor har 
inte lyckats stoppa blödningarna och 
barnet föds dött.

– Kvinnan, som upplever händelsen 
som mycket svår, har bett att få tala 
med en svensktalande präst. Hon 
har sin man vid sin sida samt deras 
3-åriga son. De ber mig att leda nå-
gon form av ceremoni. Jag genomför 
delar av ett dop i krissituation med 
ett överlämnande i Guds händer och 
den lille pojken benämns vid namn. 
Denna ceremoni blir väldigt betydel-
sefull för föräldrarna.

Nästa dag är jag med och hjälper till 
när pojken bäddas ner i en vacker li-
ten flätad korg som representanten 
för begravningsbyrån kan föra med 
sig till Sverige för begravning.

Jag hjälper också till att hitta en mot-
tagande begravningsbyrå i Sverige 
och förmedlar kontakt med präst 
och diakon i deras hemförsamling. 
Församlingen tar emot familjen vid 
deras hemkomst. Efter den tragiska 
förlusten uttrycker ändå familjen stor 
tacksamhet över att kyrkan fanns på 
plats och kunde förmedla omsorg i 
det totala mörker som förlusten av 
ett önskat och älskat barn innebär.

Svenska kyrkan i utlandet -
Stöd när det behövs som mest
Text: Svenska kyrkan och Jessica Karlsson, kommunikatör
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Brandstorps kyrka och dess 
historia präglas av både 
adliga familjer och flera 
ombyggnationer genom åren. 
Från medeltida kapell till 
1900-talets renoveringar har 
kyrkan genomgått flera vik-
tiga förändringar. 

Brandstorps kyrka och kyrkby är 
starkt förknippad med de adelssläk-
ter som har bott i byn, särskilt famil-
jerna Hård och von Essen. Fram till 
1900-talets mitt var dessa familjer 
aktivt involverade i ombyggnationer 
och renoveringar av kyrkan.

Från träkapell till kyrka
Det första vi vet om kyrkan är att ett 
medeltida träkapell flyttades från 
Häldeholm till den nuvarande platsen 
år 1626. Men överjägmästare Adolf 
Hård ansåg att kapellet inte räckte 
till, och efter diskussioner med stif-
tet i Skara uppfördes Brandstorps 
kyrka år 1697. I socknarna Daretorp 
och Velinga fanns det en viss avund, 
då många ansåg att Adolf Hård gav 
förtur åt Brandstorp framför dessa 
socknar. År 1702 stod Brandstorps 
kyrka helt klar med sakristia, klock-
stapel och predikstol av Johan Ull-
berg den äldre från Daretorp. Adolf 
Hård inrättade också ett gravkor för 
sin familj under korgolvet. En den-
drokronologisk undersökning har 
visat att kyrkogårdsbalken också 
härstammar från samma tid.

År 1748 målades kyrkan invändigt av 

målarmästare Johan Kinnerus från 
Jönköping, som också målat Habo 
kyrka. 1792 fick kyrkan en ny orgel, 
och samtidigt uppfördes läktaren i 
öster.

Renovering och  
modernisering genom åren
Under 1800-talet genomgick kyrkan 
en för den tiden stor modernisering 
och renovering 1877-78. Bland annat 
byggdes det läktare i södra och nor-
ra korsarmarna, fönstren vidgades, 
kyrkans spåntäckning byttes ut och 
målades gul. En ny öppnare bänkin-
redning tillkom och väggarnas dekor 
samt predikstol och altaruppsats må-
lades vita. En ny orgel byggdes av J. 
A. Åberg i Karlskrona.

Men redan 1923 verkar man ha ång-
rat en hel del av den stora ombygg-
naden och mycket av det som gjor-
des 1877-78 togs bort eller ändrades. 
Initiativtagare till omdaningen var 
Hans von Essen på Alvasjö och arki-
tekt var Erik Fant. Läktarna i södra 
och norra korsarmen togs bort, de 
stora fönstren försågs med antikglas 
och innanfönster för att ljuset blivit 
för bländande. Kyrkbänkarna fick en 
äldre och sluten utformning. Kyrkan 
fick också nytt trägolv och kryptan 
fick cementgolv. Exteriört kläddes 
kyrkan i nya spån och fick tillbaka 
den faluröda färgen. Den vita färgen 
togs också bort från predikstolen 
och altaruppsatsen. Innerväggarna 
fick en mer ursprunglig färgsättning. 
Takmålningarna och begravnings-
vapnen rengjordes också. Dessa ar-
beten skedde under Konservator Ch. 
Ehrnsten ledning.

År 1931 installerades värme och el-
belysning i kyrkan och 1944 var det 
dags för en ny orgel av H. Lindgren 
i Göteborg.

Nya tider, nya ombyggnader
Under mitten av 1990-talet genom-
fördes stora underhållsarbeten i 
kyrkan. Den alltför stora uppvärm-
ningen hade orsakat att limfärgen i 
taket hade börjat flagna och många 
inventarier var skadade av uppvärm-

ningen. Konservator Anna Billing-
Wetterlindh ledde arbetet med att 
rengöra och fästa färg både i taket 
men också altaruppsatsen, predik-
stolen, begravningsvapen, dopfunten 
samt läktarbröstet behövde konser-
veras. Några år senare lagades gol-
vet i sakristian och rötskadade syllar 
byttes.

Under 2000-talet har följande hänt:
• 2007 Kyrkans orgel förnyades 

och renoverades.
• 2008 Installerades brand- 

sprinklersystemet.
• 2011-12 Renoverades  

kyrkogårdsbalken
• 2012 Byttes spåntaket både i 

kyrkan och klockstapeln
• 2018 Målades och tjärades  

kyrkan utvändigt
• 2023 Renoverades och konser-

verades gravkryptan av Läns-
museet i Jönköping.

Källa: RAÄ Bebyggelseregistret

Brandstorps kyrka
Text: Claes-Olof Mattsson, kyrkogårds- och fastighetsansvarig
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Öppettider 
Brandstorps kyrka
15 maj - 30 juni: 
Alla dagar kl. 10-16

1 juli - 31 augusti: 
Måndag - Fredag kl. 10-16
Lördag - Söndag kl. 10-18
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Sju apostlar
Namnen kan vara 
lodräta, vågräta 
eller diagonala.
        ANDREAS
      JOHANNES
         LUKAS
       MARKUS
       MATTEUS
        PETRUS
         TOMAS

REBUS  En del av Habo Lösningar:

Sju apostlar
Rebus: Platsen 
är Solhöjden
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Namn:..................................................................................

Adress:...............................................................................

Postnummer och ort:..................................................

Grattis till Anja Folkesson, Gunilla Hultberg och 
Sven V Johansson. Ni får hämta en vinst från Fairtrade-
shoppen i Kyrkans hus.

Skicka ditt korsord senast 28 juli till: 
Svenska kyrkan, Kapellgatan 32, 566 32 Habo. 
Märk kuvertet ”korsord”. Du kan också ta en bild av det 
lösta krysset och skicka tillsammans med din adress till 
e-post: habo.pastorat@svenskakyrkan.se

Barnpyssel och kryss



Tack
för att du är medlem!

 
Tillsammans gör vi 

bland annat detta möjligt:

Var med och dela livet - välkommen som medlem! 

Du har säkert någon gång i ditt liv 
träffat på Svenska kyrkan. Kan-
ske vid en av livets stora händel-
ser, som dop, konfirmation, bröllop 
eller begravning. Eller i din vardag, 
som när vi besöker skolan, hälsar 
på din gamla mormor eller bjuder 
på kaffe och en pratstund på tor-
get.

Är du redan medlem? Tack för att 
du är med. Om inte – tycker du att 
kyrkan står för något gott? Då är 
du välkommen som medlem, för att 
ta del av allt det som kyrkan erbju-
der och för att stötta kyrkan i dess 
uppdrag.

För att gå med i Svenska kyr-
kan behöver du fylla i en inträ-
desblankett. På svenskakyrkan.
se/habo/medlem kan du både läsa 
mer och ladda hem den blankett 
du behöver. Du kan även mejla 
ditt namn och din adress så pos-
tar vi blanketten till dig. Mejla till: 
habo.pastorat@svenskakyrkan.se 

Jourhavande präst kan du 
kontakta i krissituationer under 
den tid på dygnet då många 
andra verksamheter är stängda.

Underhållet av våra  
kyrkobyggnader och  
kulturarv. 

Gemenskapsträffar för 
äldre och ensamma.

En mötesplats för  
barn och ungdomar.

Samtalsstöd i samband med 
livskriser eller när vardagen 
skaver. 

Kyrkans öppna förskola och 
andra aktiviteter där små barn 
och deras föräldrar kan mötas.

Tillfälligt ekonomiskt 
stöd när livet verkligen 
är på marginalen.

Ett rikt musikliv med körer 
och musiker.

Stöd till svenskar som  
befinner sig utomlands.


